
30.06.2021, , дистанционно
(дата, место, формат проведения заседания)

4
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ ТО «Тобольский медицинский колледж им. В. Солдатова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.06.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: О. А. Кугаевская
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. А. Гербст
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 30.06.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 92 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 92 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманова Марьям Равилевна 98%
2. Абдулвалиева Алтынай Алибековна 98%
3. Абдуллаева Сабрина Искандаровна 96%
4. Абдурахманова Милана Джакавовна 95%
5. Адамчик Полина Юрьевна 100%
6. Айваседо Полина Валерьевна 91%
7. Алеева Зульхайда Аликовна 96%
8. Арипова Эльвира Рауфовна 98%
9. Асадулина Лейла Мухаллямовна 78%

10. Байрамбаева Альфия Азаматовна 95%
11. Балуева Ирина Сергеевна 95%
12. Бегова Диана Эждаровна 100%
13. Берестовская Дарья Сергеевна 98%
14. Бондарюк Анастасия Николаевна 100%
15. Валиева Махрура Воситжоновна 96%
16. Гебекова Юлдуз Иналовна 93%
17. Горбатых Юлия Николаевна 98%
18. Гунько Анастасия Андреевна 93%
19. Гурбанова Арзу Минбудаг гызы 100%
20. Дадашева Лейла Алиевна 96%
21. Данильева Айнура Гурбатовна 98%
22. Дуснина Аниса Ахатовна 98%
23. Енокян Яна Сергеевна 96%
24. Ибрагимова Гулжамол Улугбековна 96%
25. Ибрагимова Милана Вагифовна 98%
26. Иванова Анастасия Витальевна 96%
27. Ивлева Полина Евгеньевна 96%
28. Идрисова Макка Умаровна 96%
29. Кабаева Зухра Ильдаровна 96%
30. Казанова Анна Андреевна 91%
31. Кайнара Анастасия Владимировна 95%
32. Калимулина Алина Ильшатовна 93%
33. Карчигаева Милана Мухтаровна 96%
34. Кунгурова Мария Павловна 100%
35. Кунина Юлия Терентьевна 75%
36. Курбонов Анис Орифович 96%
37. Магамадова Элина Альбертовна 91%
38. Магомедова Анжела Юсуповна 98%
39. Майлова Елена Сергеевна 96%
40. Максимова Татьяна Александровна 95%
41. Марина Людмила Геннадьевна 98%
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42. Махмудова Александра Батырхановна 85%
43. Муталипов Рамзель Шамильевич 96%
44. Мухтарова Амина Айгумовна 93%
45. Нагорная Диана Александровна 95%
46. Наимова Давлатмох Саъдиевна 88%
47. Недопекина Кристина Алексеевна 96%
48. Нечаева Ксения Константиновна 83%
49. Нигматуллина Эльнара Ильясовна 78%
50. Ниязбакиева Кормангуль Зиннуровна 98%
51. Олексенко Маргарита Витальевна 100%
52. Орлова Екатерина Александровна 100%
53. Осинцева Регина Хизатулловна 91%
54. Паули Кристина Владимировна 100%
55. Пипко Ольга Борисовна 98%
56. Потапова Александра Алексеевна 100%
57. Прокопьева Елена Викторовна 86%
58. Рабаданов Руслан Гамзатович 100%
59. Работягина Елизавета Алексеевна 98%
60. Раймбакиева Элеонора Альбертовна 96%
61. Рамазанова Миляуша Рафаиловна 86%
62. Ревнивых Ольга Владимировна 95%
63. Ревнивых Юлия Михайловна 95%
64. Саидова Азиза Фахриддиновна 93%
65. Салыбаев Расул Рашидбекович 98%
66. Сатаева Азиза Калсиновна 95%
67. Скворцов Егор Дмитриевич 96%
68. Соколова Алина Александровна 93%
69. Султанова Эльвина Зикафовна 90%
70. Сырбу Ольга Витальевна 91%
71. Таратунина Анна Андреевна 100%
72. Тимканова Эмилия Халиловна 98%
73. Тулпарова Курманкыз Биймурзаевна 95%
74. Тульметова Елена Шамилевна 95%
75. Умирова Рабига Николаевна 95%
76. Филяс Светлана Геннадьевна 96%
77. Хамитулина Зиляра Булатовна 93%
78. Ханнанова Адель Дмитриевна 98%
79. Шакмаева Александра Эдуардовна 98%
80. Шамхалова Милана Юнусовна 93%
81. Шафигуллин Назар Назырович 91%
82. Шефер Алина Евгеньевна 98%
83. Шихшаидова Тетей-Ханум Арсеновна 96%
84. Щеколдина Елизавета Викторовна 98%
85. Щербакова Татьяна Викторовна 91%
86. Эльмурзаева Арапат Рустамовна 91%
87. Юрлова Ксения Витальевна 91%
88. Юсупова Марьям Расуловна 100%
89. Мороз Полина Ивановна 65%
90. Созонова Римма Андреевна 63%
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91. Бакиева Регина Ильсуровна 53%
92. Жанбеков Сеильхан Серсекеевич 38%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахманова Марьям Равилевна Сдано
2. Абдулвалиева Алтынай Алибековна Сдано
3. Абдуллаева Сабрина Искандаровна Сдано
4. Абдурахманова Милана Джакавовна Сдано
5. Адамчик Полина Юльевна Сдано
6. Айваседо Полина Валерьевна Сдано
7. Алеева Зульхайда Аликовна Сдано
8. Арипова Эльвира Рауфовна Сдано
9. Асадулина Лейла Мухаллямовна Сдано

10. Байрамбаева Альфия Азаматовна Сдано
11. Балуева Ирина Сергеевна Сдано
12. Бегова Диана Эждаровна Сдано
13. Берестовская Дарья Сергеевна Сдано
14. Бондарюк Анастасия Николаевна Сдано
15. Валиева Махрура Воситжоновна Сдано
16. Гебекова Юлдуз Иналовна Сдано
17. Горбатых Юлия Николаевна Сдано
18. Гунько Анастасия Андреевна Сдано
19. Гурбанова Арзу Минбудаг гызы Сдано
20. Дадашева Лейла Алиевна Сдано
21. Данильева Айнура Гурбатовна Сдано
22. Дуснина Аниса Ахатовна Сдано
23. Енокян Яна Сергеевна Сдано
24. Ибрагимова Гулжамол Улугбековна Сдано
25. Ибрагимова Милана Вагифовна Сдано
26. Иванова Анастасия Витальевна Сдано
27. Ивлева Полина Евгеньевна Сдано
28. Идрисова Макка Умаровна Сдано
29. Кабаева Зухра Ильдаровна Сдано
30. Казанова Анна Андреевна Сдано
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31. Кайнара Анастасия Владимировна Сдано
32. Калимулина Алина Ильшатовна Сдано
33. Карчигаева Милана Мухтаровна Сдано
34. Кунгурова Мария Павловна Сдано
35. Кунина Юлия Терентьевна Сдано
36. Курбонов Анис Орифович Сдано
37. Магамадова Элина Альбертовна Сдано
38. Магомедова Анжела Юсуповна Сдано
39. Майлова Елена Сергеевна Сдано
40. Максимова Татьяна Александровна Сдано
41. Марина Людмила Геннадьевна Сдано
42. Махмудова Александра Батырхановна Сдано
43. Муталипов Рамзель Шамильевич Сдано
44. Мухтарова Амина Айгумовна Сдано
45. Нагорная Диана Александровна Сдано
46. Наимова Давлатмох Саъдиевна Сдано
47. Недопекина Кристина Алексеевна Сдано
48. Нечаева Ксения Константиновна Сдано
49. Нигматуллина Эльнара Ильясовна Сдано
50. Ниязбакиева Кормангуль Зиннуровна Сдано
51. Олексенко Маргарита Витальевна Сдано
52. Орлова Екатерина Александровна Сдано
53. Осинцева Регина Хизатулловна Сдано
54. Паули Кристина Владимировна Сдано
55. Пипко Ольга Борисовна Сдано
56. Потапова Александра Алексеевна Сдано
57. Прокопьева Елена Викторовна Сдано
58. Рабаданов Руслан Гамзатович Сдано
59. Работягина Елизавета Алексеевна Сдано
60. Раймбакиева Элеонора Альбертовна Сдано
61. Рамазанова Миляуша Рафаиловна Сдано
62. Ревнивых Ольга Владимировна Сдано
63. Ревнивых Юлия Михайловна Сдано
64. Саидова Азиза Фахриддиновна Сдано
65. Салыбаев Расул Рашидбекович Сдано
66. Сатаева Азиза Калсиновна Сдано
67. Скворцов Егор Дмитриевич Сдано
68. Соколова Алина Александровна Сдано
69. Султанова Эльвина Зикафовна Сдано
70. Сырбу Ольга Витальевна Сдано
71. Таратунина Анна Андреевна Сдано
72. Тимканова Эмилия Халиловна Сдано
73. Тулпарова Курманкыз Биймурзаевна Сдано
74. Тульметова Елена Шамилевна Сдано
75. Умирова Рабига Николаевна Сдано
76. Филяс Светлана Геннадьевна Сдано
77. Хамитулина Зиляра Булатовна Сдано
78. Ханнанова Адель Дмитриевна Сдано
79. Шакмаева Александра Эдуардовна Сдано
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80. Шамхалова Милана Юнусовна Сдано
81. Шафигуллин Назар Назырович Сдано
82. Шефер Алина Евгеньевна Сдано
83. Шихшаидова Тетей-Ханум Арсеновна Сдано
84. Щеколдина Елизавета Викторовна Сдано
85. Щербакова Татьяна Викторовна Сдано
86. Эльмурзаева Арапат Рустамовна Сдано
87. Юрлова Ксения Витальевна Сдано
88. Юсупова Марьям Расуловна Сдано
89. Мороз Полина Ивановна Не сдано
90. Созонова Римма Андреевна Не сдано
91. Бакиева Регина Ильсуровна Не сдано
92. Жанбеков Сеильхан Серсекеевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрахманова Марьям Равилевна 01.07.2021
2 Абдулвалиева Алтынай Алибековна 01.07.2021
3 Абдуллаева Сабрина Искандаровна 01.07.2021
4 Абдурахманова Милана Джакавовна 01.07.2021
5 Адамчик Полина Юрьевна 01.07.2021
6 Айваседо Полина Валерьевна 01.07.2021
7 Алеева Зульхайда Аликовна 01.07.2021
8 Арипова Эльвира Рауфовна 01.07.2021
9 Асадулина Лейла Мухаллямовна 01.07.2021

10 Байрамбаева Альфия Азаматовна 01.07.2021
11 Балуева Ирина Сергеевна 01.07.2021
12 Бегова Диана Эждаэовна 01.07.2021
13 Берестовская Дарья Сергеевна 01.07.2021
14 Бондарюк Анастасия Николаевна 01.07.2021
15 Валиева Махрура Воситжоновна 01.07.2021
16 Гебекова Юлдуз Иналовна 01.07.2021
17 Горбатых Юлия Николаевна 01.07.2021
18 Гунько Анастасия Андреевна 01.07.2021
19 Гурбанова Арзу Минбудаг гызы 01.07.2021
20 Дадашева Лейла Алиевна 01.07.2021
21 Данильева Айнура Гурбатовна 01.07.2021
22 Дуснина Аниса Ахатовна 01.07.2021
23 Енокян Яна Сергеевна 01.07.2021
24 Ибрагимова Гулжамол Улугбековна 01.07.2021
25 Ибрагимова Милана Вагифовна 01.07.2021
26 Иванова Анастасия Витальевна 01.07.2021
27 Ивлева Полина Евгеньевна 01.07.2021
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28 Идрисова Макка Умаровна 01.07.2021
29 Кабаева Зухра Ильдаровна 01.07.2021
30 Казанова Анна Андреевна 01.07.2021
31 Кайнара Анастасия Владимировна 01.07.2021
32 Калимулина Алина Ильшатовна 01.07.2021
33 Карчигаева Милана Мухтаровна 01.07.2021
34 Кунгурова Мария Павловна 01.07.2021
35 Кунина Юлия Терентьевна 01.07.2021
36 Курбонов Анис Орифович 01.07.2021
37 Магамадова Элина Альбертовна 01.07.2021
38 Магомедова Анжела Юсуповна 01.07.2021
39 Майлова Елена Сергеевна 01.07.2021
40 Максимова Татьяна Александровна 01.07.2021
41 Марина Людмила Геннадьевна 01.07.2021
42 Махмудова Александра Батырхановна 01.07.2021
43 Муталипов Рамзель Шамильевич 01.07.2021
44 Мухтарова Амина Айгумовна 01.07.2021
45 Нагорная Диана Александровна 01.07.2021
46 Наимова Давлатмох Саъдиевна 01.07.2021
47 Недопекина Кристина Алексеевна 01.07.2021
48 Нечаева Ксения Константиновна 01.07.2021
49 Нигматуллина Эльнара Ильясовна 01.07.2021
50 Ниязбакиева Кормангуль Зиннуровна 01.07.2021
51 Олексенко Маргарита Витальевна 01.07.2021
52 Орлова Екатерина Александровна 01.07.2021
53 Осинцева Регина Хизатулловна 01.07.2021
54 Паули Кристина Владимировна 01.07.2021
55 Пипко Ольга Борисовна 01.07.2021
56 Потапова Александра Алексеевна 01.07.2021
57 Прокопьева Елена Викторовна 01.07.2021
58 Рабаданов Руслан Гамзатович 01.07.2021
59 Работягина Елизавета Алексеевна 01.07.2021
60 Раймбакиева Элеонора Альбертовна 01.07.2021
61 Рамазанова Миляуша Рафаиловна 01.07.2021
62 Ревнивых Ольга Владимировна 01.07.2021
63 Ревнивых Юлия Михайловна 01.07.2021
64 Саидова Азиза Фахриддиновна 01.07.2021
65 Салыбаев Расул Рашидбекович 01.07.2021
66 Сатаева Азиза Калсиновна 01.07.2021
67 Скворцов Егор Дмитриевич 01.07.2021
68 Соколова Алина Александровна 01.07.2021
69 Султанова Эльвина Зикафовна 01.07.2021
70 Сырбу Ольга Витальевна 01.07.2021
71 Таратунина Анна Андреевна 01.07.2021
72 Тимканова Эмилия Халиловна 01.07.2021
73 Тулпарова Курманкыз Биймурзаевна 01.07.2021
74 Тульметова Елена Шамилевна 01.07.2021
75 Умирова Рабига Николаевна 01.07.2021
76 Филяс Светлана Геннадьевна 01.07.2021

7



(И.О. Фамилия)

Н, А. Гербст___________
(И.О. Фамилия)

77 Хамитулина Зиляра Булатовна 01.07.2021
78 Ханнанова Адель Дмитриевна 01.07.2021
79 Шакмаева Александра Эдуардовна 01.07.2021
80 Шамхалова Милана Юнусовна 01.07.2021
81 Шафигуллин Назар Назырович 01.07.2021
82 Шефер Алина Евгеньевна 01.07.2021
83 Шихшаидова Тетей-Ханум Арсеновна 01.07.2021
84 Щеколдина Елизавета Викторовна 01.07.2021
85 Щербакова Татьяна Викторовна 01.07.2021
86 Эльмурзаева Арапат Рустамовна 01.07.2021
87 Юрлова Ксения Витальевна 01.07.2021
88 Юсупова Марьям Расуловна 01.07.2021

О. А. КугаевскаяПредседатель

Ответственный секретарь
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